
ALIX 

LED podsvícená zrcadla 

 
Zrcadla ALIX jsou zrcadla, s integrovaným LED diodovým osvětlením, které se vyznačuje jasnou svítivostí a malou 
spotřebou el. energie. Životnost LED diod je až 50 000 hodin.  Zrcadlo je opatřeno dotykovým vypínačem. Krátký 
dotyk-rozsvícení. Držení vypínače-rozsvícení do maxima. Podržení vypínače při  rozsvíceném zrcadle se LED diody 
postupně zhasínají.. Přívod el . instalace je nutno pokud možno situovat  do středu  pohledové plochy zrcadla, u 
typu  AL 893 na střed levé půlky zrcadla. 
Připojení k el. instalaci  musí provádět kvalifikovaná osoba. Připojení se provádí k transformátoru,který je umístěn 
na zadní ploše zrcadla. 
Zavěšení  se provádí na závěsné plechy  dodávané k zrcadlu. 
 

Zrcadla  se ošetřují  klasickými  čistícími prostředky na zrcadla. 
 
Schéma montáže zrcadel ALIX 893 

 
 
 
 
 
Před montáží určíme místo, kam chceme zrcadlo zavěsit . Nejdříve musíme zavěsit pravé zrcadlo. Označíme horní 
hranu a okraje zrcadla. Od horní hrany naměříme 25 mm a označíme vodorovnou čarou  ,jejíž délka bude stejná 
jako šířka kompletního zrcadla.  Na tuto rysku naměříme zprava 130 mm a označíme bod pro vrtání. Vlevo od 
tohoto bodu ve vzdálenosti 335 mm označíme druhý bod pro vrtání. Další rozteče jsou 240 a 350 mm,jak vidíte na 
obrázku.  Po vyvrtání otvorů a přišroubování závěsných skob (světlost mezi zdí a skobou cca 25mm) , zavěsíme  
pravou polovinu zrcadla. Poté zavěsíme  levou polovinu zrcadla cca  s  mezerou mezi zrcadly. Před zavěšením 
připojíme el.přívod k transformátoru LED. Upozorňujeme, že připojení musí provádět kvalifikovaná osoba. Dále 
prostrčíme propojovací kabel LED  předvrtanými otvory v AL profilech a za levým zrcadlem u vypínače  spojíme s 
protikusem.Poté přisuneme levou část zrcadla nadoraz k pravé části.   
 
 


